
Contacto

Teléfono 972678800
Fax 972514530
Correo Electrónico ppapaghiannakis@lfpperthus.com

Dirección Postal

Ctra. de Llers a Hostalet GIP-5107, Km. 1
(17730) Llers España
ES512

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PES240106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Línea Figueras Perpignan, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lfpperthus.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aPUF3IREV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de los equipos de grabación jurídica y mantenimiento preventivo por 3
años para Línea Figueras Perpignan SA

Renovación de los equipos de grabación jurídica y mantenimiento preventivo por 3 años para Línea FiguerasDescripción 
Perpignan SA
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 2 meses desde la firma del contrato para la renovación de los equipos y su puesta en servicio y 3 años
para el mantenimiento preventivo una vez terminado el periodo de garantía

Lugar de ejecución
Puestos de Control de la Base de Mantenimiento de Llers y CTN de Montesquieu des Alberes
Condiciones España
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

Ctra de Llers a Hostalets GIP5107 KM1
(17730) España España

http://www.lfpperthus.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aPUF3IREV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Única propuesta válida recibida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALAVA INGENIEROS
NIF A28570190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALBASANZ 16
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915679700
Correo Electrónico licitaciones@grupoalava.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.539 EUR.

Motivación

Motivación Única propuesta válida recibida
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 06/09/2024

Observaciones: Firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Base de Mantenimiento de Llers

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Base de Mantenimiento de Llers

Dirección Postal

Carretera de Llers a Hostalets, km 1
(17730) Llers España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 972678800
Correo Electrónico fgsierra@lfpperthus.com

Dirección Postal

Ctra de Llers a Hostalets gip 5107 km1
(17730) Llers España

Contacto

Teléfono +34 972678800
Correo Electrónico fgsierra@lfpperthus.com

Dirección Postal

Ctra. de Llers a Hostalet GIP-5107, Km. 1
(17730) Llers España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Organo de Contratación de LFP SA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Órgano de contratación de LFP SA

Proceso de Licitación

procedimiento abierto sujeto a criterios técnicos y económicos de adjudicación para la renovación de los equipos de
grabación jurídica y mantenimiento preventivo por 3 años para Línea Figueras Perpignan SA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Carretera de Llers a Hostalets, km 1
(17730) Llers España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos mendiente formula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: PuntuaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GKsPLToGjMDgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014077693 |  2024-000929452 | Mon, 02 Sep 2024 09:19:40:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102213839392485909967404419036613302151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GKsPLToGjMDgL1BHd3qjQA%3D%3D

